
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 20. zasedání VKPPCR ZPK ze dne 16. května 2024  
 
 

 

 

 Prezence 
 

Přítomni předseda: Jan Látka 
 
členové:  
RSDr. Zdeňka Hornofová 
Mgr. Tomáš Hraběta 
František Janský 
Pavel Javorský 
Roman Sedláček 
Vladimír Vápeník 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Mgr. Václav Cinádr 
Ing. Luboš Kastner 
David Kulíšek 
 

Hosté Ing. Josef Kuželka, vedoucí Odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu KÚPK 
 
Ing. Luděk Fichtl, referent Odd. cestovního ruchu Odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu KÚPK 
 
Volfová Věra, předsedkyně KROS 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

Číslo zasedání 20 

Datum konání  16. 5. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání Chodské muzeum, Domažlice 

Zapisovatel Mgr. Jana Filípková 



 2 

Program 
 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch  

3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění 
úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

4. Kongresová turistika – představení produktu  

5. Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

6. Seznámení se s činnosti hostitelské příspěvkové organizace a její prohlídka  

7. Různé 

8. Závěr 

9. Prohlídka muzea 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jan Látka zahájil 20. zasedání Výboru pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále jen 
„výbor“) s počtem 7 přítomných členů výboru; výbor je tedy usnášeníschopný. 

 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Javorský. 

 
Členové Výboru jednohlasně odsouhlasili program výboru i přítomnost hostů.  

 

 
2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

  

Na minulém výboru nebyla přijata žádná usnesení. 

  

   
3 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

Předseda Látka seznámil členy výboru s informacemi z posledního řádného 

jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje (8. 4. 2024) týkajících se výboru. 

Včetně předložené, a zastupiteli schválené, Informační zprávy o činnosti 

našeho výboru. 

  

Zpráva byla vzata na vědomí.     

 



 3 

 
4. 

 

Kongresová turistika – představení produktu  

 

S danou problematikou přítomné seznámil referent odd. cestovního ruchu 

Odboru KPPCR KÚPK, a zároveň MICE koordinátor pro Plzeňský kraj, Luděk 

Fichtl.  

Na úvod vysvětlil význam anglické zkratky MICE (= Meetings, Incentives, 

Conferences / Congress, Events / Exhibitions, tzn. setkání, iniciativa, 

konference / kongres a akce / výstavy). Jedná se o mezinárodně používanou 

a rozšířenou zkratku pro označení souboru akcí a událostí spojených 

se skupinovým cestovním ruchem. 

Libor Fichtl nastínil i vývoj MICE v PK od roku 2010, kdy došlo k prvním 

pokusům o vytvoření nabídky kongresových možností v Plzni, příležitostně i 

v Plzeňském kraje v rámci „Pilsen Convention Bureau“ až doposud. V roce 

2023 vznikla nová regionální kancelář „Pilsen Region Convention Bureau“, 

kterou v úzké spolupráci s městem Plzní zajišťuje Plzeňský kraj. 

Hlavními cíli této MICE regionální kanceláře v PK jsou 

- propagovat region jako vhodné místo pro MICE skupinový cestovní 

ruch 

- budovat partnerskou síť subjektů a zařízení nabízejících konferenční 

možnosti v PK a v Plzni 

- plnit roli propojovatele mezi poptávkou a nabídkou MICE možností 

v regionu 

- naplňovat MICE kapacity v regionu, zejména ve všedních dnech a 

mimosezónním období 

- vytvářet vlastní projekty s cílem přivést do regionu větší MICE skupiny 

- stát se „vyvolávačem zájmu“ o organizaci eventů v regionu 

MICE koordinátor pro Plzeňský kraj seznámil  členy výboru také s vytvořením 

unikátního webového portálu „konference-plzensky-kraj.cz“ jako jednoho 

z hlavních komunikačních nástrojů. 

S aktivitou v oblasti MICE se ztotožnila většina členů výboru. Pavel Javorský 

je velmi rád, že došlo k podpoře kongresové turistiky, ale přivítal by stejnou 

podporu i ve sportovně tréninkové turistice. Tomáš Hraběta se podílel i se 

svou osobní zkušeností z „druhé“ strany, když zajišťuje kongresovou turistiku 

pro firmy, pro které pracuje. I on tuhle aktivitu přivítal. Předseda výboru 

poznamenal, že si myslí, že Plzeňský kraj není až tak objevenou destinací, 

tak by mohl být velmi zajímavým cílem pro společnosti a firmy nejen z České 

republiky. 

 

Informace ohledně MICE turistiky v Plzeňském kraji byla vzata na vědomí.     

 



 4 

 

 
5 

 

 
Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

       
Ing. Josef Kuželka, vedoucí Odboru KPPCR KÚPK, seznámil přítomné 
s aktuálním stavem dotačních titulů. 
Druhá vlna dotačních programů (s uzávěrkou v dubnu letošního roku) byla 
skončena (viz níže) a v současné době v oblasti kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu není otevřen žádný dotační program. 
 

- Podpora lokálních organizací destinačního managementu 
v Plzeňském kraji pro rok 2024 

alokována částka v celkové výši 1 000 000 Kč 
ke dni uzávěrky 22. 4. 2024 podány a následně přijaty k hodnocení celkem 
2 žádosti s celkovým požadavkem ve výši 1 200 000 Kč 
Komise mezi úspěšné žadatele alokovala celkem 1 000 000 Kč a doporučila 
dotaci poskytnout celkem 2 žadatelům. 
 

- Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a 
uměleckých aktivit pro rok 2024 

vyčleněna částka Kč 1.500.000,-  
ke dni uzávěrky 15. 4. 2024 doručeno a následně přijato k hodnocení celkem 
87 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 3.403.100 Kč. Celkem 
bylo vyřazeno 23 žádostí z důvodu nesplnění podmínek pravidel programu či 
z důvodu nekonání akce 
Komise navrhla rozdělit dotace v celkové výši Kč 1.500.000,- mezi 
69 úspěšných žadatelů. 
 

- Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2024 
alokována částka v celkové výši 1 800 000 Kč 
ke dni uzávěrky 15. 4. 2024 bylo doručeno a následně přijato k hodnocení 
40 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 3.283.387,60 Kč, 
vyřazeny byly 4 žádosti 
Komise mezi 36 úspěšných žadatelů alokovala celkem 1 380 000 Kč. 
 

- Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji 
pro rok 2024 

alokována částka v celkové výši 6 500 000 Kč 
ke dni uzávěrky 15. 4. 2024 bylo doručeno a následně přijato k hodnocení 
25 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 9 176 000 Kč, vyřazeny 
byly 2 žádosti 
Komise mezi 16 úspěšných žadatelů alokovala celkem 6 500 000 Kč. 
 

- Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích 
Plzeňského kraje pro rok 2024 

alokována částka v celkové výši 22 000 000 Kč 
ke dni uzávěrky 17. 4. 2024 bylo doručeno a následně přijato k hodnocení 
37 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 26 982 055 Kč 
Komise mezi 37 úspěšných žadatelů alokovala celkem 22 000 000 Kč. 
 

- Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území 
Plzeňského kraje pro rok 2024 

alokována částka v celkové výši 500 000 Kč 
ke dni uzávěrky 17. 4. 2024 bylo doručeno a následně přijato k hodnocení 



 5 

7 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 470 267 Kč 
Komise mezi 7 úspěšných žadatelů alokovala celkem 470 267 Kč. 
 

- Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024 
alokovaná částka v celkové výši 1 200 000 Kč 
alokace byla vyčerpána dne 25. 3. 2024, žádost podalo 49 žadatelů 
(knihoven/zřizovatelů). 
. 
Dotazy k projednávanému bodu nebyly, informace byla vzata na vědomí. 
 
 

 
5 

 
     Různé 
 

Vedoucí Odboru KPPCR KÚPK Josef Kuželka v zastoupení nepřítomného 

ředitele příspěvkové organizace Mgr. Josefa Nejdla seznámil přítomné 

s historií muzea i budov, ve kterých Muzeum Chodska v Domažlicích sídlí. 

Muzeum Chodska je nejstarším muzeem na Domažlicku. Sídlí v historické 

budově Chodského hradu, jehož založení se datuje do 60. let 13. stol. 

Expozice se věnuje historii regionu a také etnografii, jež zastupuje především 

unikátní výjev s názvem „Chodská svatba“ z roku 1935. 

Chodský hrad byl spolu s městem Domažlice založen v šedesátých letech 

13. století králem Přemyslem Otakarem II. Až do 16. století, kdy vyhořel, zde 

zasedal chodský soud a sloužil také jako správní sídlo královského 

purkrabího a chodského rychtáře. Jeho barokní přestavba v letech 1726-1727 

a následná úprava v první polovině 19. století mu daly jeho současnou 

podobu. 

Od roku 1931 slouží budova jako městské muzeum. Jeho expozice se věnuje 

historii města a regionu od dob pravěkých až do konce 19. století. Část 

expozice je zaměřená na etnografii Chodska. 

Od roku 1992 probíhala na Chodském hradě generální rekonstrukce, při níž 

v noci na 21. dubna 1995 vypukl požár. Při likvidaci požáru bylo poškozeno 

a následně restaurováno na 130 sbírkových předmětů. V roce 1999 byla 

nainstalována současná muzejní expozice, která se průběžně obměňuje 

a vyvíjí. Část expozice je věnována archeologii pravěku a středověku. V rámci 

hradu došlo ke zpřístupnění hradní věže, ochozu a lapidária. 

Kromě stálé expozice jsou v muzeu pořádány krátkodobé i dlouhodobé 

výstavy věnované regionální historii, výstavy umění, koncerty, workshopy a 

řemeslné dílny pro děti i dospělé. 

 

Kromě expozic v prostorách Chodského hradu pod krajskou příspěvkovou 

organizaci Muzea Chodska v Domažlicích spadá i Muzeum Jindřicha 

Jindřicha a Galerie bratří Špilarů. 

 

Zpráva byla vzata na vědomí.     



 6 

 
   7 
 
 

 
Závěr 
 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 20. zasedání 

VKPPCR.  

Další zasedání výboru se uskuteční ve čtvrtek 15. srpna 2024 v Muzeu 

Šumavy v Sušici. 

 

 
   6 

 
Prohlídka 

 

Následovala prohlídka Muzea Chodska nacházejícího se v areálu mohutného 

Chodského hradu, který je výraznou dominantou města. Kromě muzejních 

expozic jsme navštívili i válcovitou hradní věž s vyhlídkovým ochozem a 

lapidárium. Dle slov předsedy výboru Jana Látky, který má k Domažlicím 

velmi blízký vztah, může být tato prohlídka minimálně pozvánkou 

pro návštěvu přátel a rodin členů výborů. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 5. 2024 – počet stran: 6 počet příloh: 1 neveřejná 
 
 
 

  Mgr. Jana Filípková                         Pavel Javorský                            Jan Látka 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru 


